

Jørn Standal driver hotell for hunder og katter

Paradis for kresne kjæledyr

– Gjestene våre får smake det gode liv, forsikrer hotelldirektør i særklasse, Jørn Standal i Hakadal.



↑ BULLDOGGEN OSCAR skadet et bein rett før eieren skulle gifte seg og havnet på hotell. Her sammen med hotelleier Jørn Standal.

→ EN KATTEGJEST mosjonerer i hotellets klatretre.

← YORKSHIRETERRIEREN NICE og hennes knøttsmå valper smelter hjerter på «fødestuen».



siesta. En kolossal huskatt sover med matmors hjemmestrikkede angoragenser over buret, mens skogkatten Aida sitter limt inn til stereoanlegget, under de franske kniplingegardinene. I glass og ramme smyger og spretter kunstneren Ingrid Ekelands katter over veggene.

– Jeg vet ikke om dyr har det bedre eller dårligere med musikk, sier Jørn. – Det er ikke dokumentert. Og katter gir kanskje en god dag i om de går på parkett. Men pene ting øker trivselen hos to-bente, noe som sporer til arbeids glede og engasjement hos ansatte.

Jørn bretter ut arkitekttegninger. Neste år får dyrene sitt eget spa, et hydroterapi basseng med motstrøm. – Det blir fantastisk for hunder som behøver opptrening. Men alle gjestene skal få nytte godt av kurbadet, sier Jørn. Det ringer i hotelleierens lomme. Hvert tiende minutt. Vi hadde ikke blitt forbauset om mobiltelefonen hadde bjeffet eller mjauet.

– Kan man laste ned dyrelyder? spør Jørn åndeløst. Tenk å ha en telefon som knurrer! Om det ikke eksisterer, skal jeg sørge for å skaffe lydene selv. 🐾



↑ BOKSEREN YMER er dreven hotellgjest og kjenner resepsjonisten Hege Molstad. Matmor Tove Farstad vet at hunden vil trives.



Tekst: Berit Ringsby
berit.ringsby@allers.no

Foto: Øyvind Kjøberg

Ymer har ingen spesielle krav i matveien, men hadde han levd på biff, ville han garantert fått det her, sier Tove Farstad. For 16. gang sjekker hun familiens bokser inn på «Standal Hunde- og Kattehotell» i Hakadal. Bak hundeøyne glimter minnet om myke tepper, kule luffegårder og kjærtegn. Hotellet med utsikt over Varingskollen er dyrerikets hotell Hilton, fem

stjerner luksus med flislagte bur, skillevegger i tidsriktig glassbyggestein, messingspotlignis i taket og klimaanlegg.

Jørn Standal er hotelldirektøren som legger gjestene til sitt bryst. Bokstavelig talt. «Lille venn,» mumler han ned i pelsen på kattungen Nøste. 44-åringen klapper og koser seg gjennom hotellkomplekset med kapasitet til å ta imot 100 hunder og omkring 70 katter. Høytider og ferier er fullbooket måneder i forveien.

– Det kan virke ekstremt å servere biff og wienerbrød, sier Jørn. – Men dyrene skal trives i nye omgivelser, og i den prosessen er mat en viktig del. Til jul steker vi ribbe til gjestene våre.

Ved Standal kan du uten å rødme fortelle at hunden din må håndmates med pannekaker og finstrimlet kjøtt. Eller bekjenne at pus ikke kan leve uten fiskegrateng.

– En av stamgjestene har alltid med seg kjøttdeig hjemmefra som vi steker, fortsetter Jørn.

Kjæledyr på Internett

Målet er ubegrenset service – medisinsk, ernæringsmessig, menneskelig og materielt. Massasje, kiropraktikk, skjønnhetspleie – børsting, sjamponeering og føn, negleklipp og ørerens med baby-oil – alt kan bestilles. Må du reise bort i hui og hast, og flyet går klokken tre om natten, hentes dyret ditt på flyplassen. Og

blir lengselen etter hunden eller katten stor, kan du i ren Big Brother ånd følge dagliglivet på Standal via Internett. På bestilling legger personalet ut fotografier slik at du hvor som helst i verden kan logge deg opp.

– De fleste eiere er svært knyttet til dyrene sine. En av kundene insisterte på å legge igjen mobiltelefonen i katteburet, forteller Jørn, som arvet både levebrødet og interessen for dyr av morfaren Johan Berner Standal.

Virksomheten ble etablert i 1931. Jørn har instruktørbakgrunn, et studium i personaledelse og mastergrad fra USA i opptrening av «hørhunder» for døve Standal samarbeider med Foreningen for

Omplassering av Dyr og Oslo politidistrikt. Til hotellet bringes hittehunder, ulovlige hunder og såkalte krimhunder, dyr som venter på eiere under soning.

– Vi forskjellsbehandler ingen, sier Jørn. Første etasje er hundenes domene. På rekke og rad står kjæledegger i ymse farger og format med private kosebams, tyggeben og slumretepper. Journaler henger på hvert bur. Avdelingene er skinnende rene – og stille – inntil Jørn dukker opp. Det bjeffes fra magen og gndres i falsett: "Kos!" Med en døgnpris på 250 kroner har vip-gjestene en viss rett til å kreve. Hotellet er bygd opp etter celledriftsprinsippet, slik at en avdeling umiddel-

bart kan tømmes om man på tross av innsjekkingsrutiner får inn en hund med for eksempel smittsom kennelhoste.

– Se, Oscar kan gå på beinet i dag. Det greide han ikke i går, sier Jørn fornøyd. – Hunden forstuet en bakfot, og eieren som skulle gifte seg, leverte Oscar lettere fortvilet. 30 prosent av dyrene som ferierer hos oss, går fast på medikamenter, eller er under rekonvalesens.

Kattepalasset

En vindeltrapp fører til kattehimlen i andre etasje. Under taket, over lekke parkettgulv, duver et tre hundre kilos klatretre fra kjøting. Fra høyttalere flyter populærmusikk. Kattene har tydeligvis